aperte qd dicere potuit illud. **T**ho
 bie tertio. Nūq̄ cum ludentibus
 miseri me nec cum h̄is qui in leui-
 tate ambulant p̄ticipet; me p̄bui
TSecundus qd ludus virtuosus re-
 quirit. est. p̄uidentia p̄demptitatis
 vt ludens semper prouideat q̄ lu-
 dus suis sit simplex innocens &
 innoxius ne aliquis inde ledatur.
 vnde qui nichil in dictis suis pon-
 derant nisi ut risum faciant nec au-
 rant que; per dicta sua contristet
 derisores sunt a b̄molochi. et non
 entrapuli s̄m Aristoteli. & ethi. Et
 de tali loquitur Salomō puer. 26.
**F
 cū deprehensus fuerit dicit. ludens
 feci. Tales ludunt more sāmpso-
 nis qui tam se q̄ assistentes ludes
 oppressit. **J**udicium decimo sexto.
 Sed numq̄ virtuose ludens poter-
 it altei conuiciari. Ad hoc satī
 respondet Aristotile quarto ethi-
 co. Qd quedā sunt conuicia con-
 tumeliosa quedā non. Dicere au-
 tem contumeliam alicui est eum i-
 famare & ideo talia conuicia dice-
 re nullo modo potest virtuose lu-
 dens. Sed hoc apud gentiles legi-
 bus prohibebatur. Sunt autē; a-
 lia quedam conuicia de leuibus
 que potest conuenienter virtuosus
 diceat vel propter delectationem
 vel propter emendationem sicut
 exponit ibidem sanctus Thomas
Tertium qd virtuosus ludus ex-
 quirit. ē carentia superfluitatis ne
 vel nimis frequentetur vel nimis
 continuetur quo dicit quando
 oportet & siue oportet. Et qd de-
 beat fieri dicit Tullius libro p̄cio
 de officijs. **L**udo quidem a ioco**

vti licet. sed sicut sompno & quie-
 tibus ceteris. tunc v̄z cum graui-
 bus seruis alijq̄ rebus satis fecel-
 mus. Distinguunt enim sāct? Tho-
 mas trip̄ lex gen⁹ ludi sup̄ q̄. s̄tē
 etatū dis. 16. q. 6. at primo. Est ei
 ludus turpis & in honest? qui in se
 deformitate; importatae tales fece-
 runt gentiles cora; d̄is suis i the-
 atris & templis & ille est simplicē
 ter inhibit⁹ xpianis. de pe. 3. 4. in
 fine & in multis alijs locis. Alius
 est ludus gaudii spūalis qualem
 faciunt xpiani in die corporis cristi
 & qualem fecit David corā archa
 domini z. Reg. 6. **T**ercius est lud⁹
 humane cōsolacionis. cui⁹ medie-
 tas vocatur eutrapelia & virtuos⁹
 ista virtute dicitur ab Aristotile
 eutrapelus que virtus est ita ne-
 cessaria humano conuictui q̄ fz
 eum proprium eutrapeli est esse
 epidriotem. ab epi quod est sup̄
 a dixios quod ē aptus quasi opti-
 me aptus ad conuictum hūanum
 Et de tali ludo potest exponi illud
Zach. 8. Platee ciuitatis cōple-
 būtisantib⁹ & pueri ludentibus

Lectio 14.

Goniam oia ydola naonū
 deos estimauerūt. quib⁹
 nec oculorū visus est ad
 videntum. nec nares ad p̄cipien-
 dum spiritum. nec auris ad audi-
 endum. nec digiti manuum ad re-
 citandum. sed a pedes eorum pig-
 ad ambulandum. homo enim fe-
 cit illos. et quis spiritum mutuat⁹
 est finxit illos. Nemo enim sibi si-
 milē hō p̄t deus singē cū ei fit mor-
 tal mortuus. singit manib⁹ inq̄s
Pro spūis sāct⁹ ē probauit sā-